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Shoqeria Trinity Trade Company

BILANCI KONTABEL ( AKTIVET )

A-Bilanci

31t1212012

5
6
7

AKTIVET
Aktivet Afats hkurtera
Mjete Monetare
D€rivate dhe Aktive Financiare te Mbajtura

Total i2
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
O Llogari/Kerkesa te arketueshme
(li) Llogai/Kefkesa le tjera te arketueshme

Total i3
lnventari
(jv) Ma ra per rishitje

Total i4
Aktive bilogjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura pershitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

2
3

Vit iUshtr i rnor

31112t2012

LEK

19,873,283.95

' . '  . . ' ' ,  ' , , ' ,  ' , 4 , . 9q
15,066,952.04

945,725.48
..... ....19.91.? F. 17.,1.?

5,387 .404.47
..............5,,192,.4,.0.,0,,12

0.00
0.00
0.00

Vit Parardhes

3111212011

18,312,323.78

', ', ', ', ', ', ',,,,.'.,', ', ', ', ' q.99

.  23,261,036 03
0.00

............-?9.,-291.,q9-q,99
5,822 449.25

..............P, -8,??, !9 :9.? -5,
0.00
0.00
0.00

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTERA {I) 41,273,361 53 47,395 769 06

Aktivet Afatgjata
Investimet f inanciare afatgjata

Totali 1
Aktive afatgjata materiale
(iv) Aklive te tjem maleia e

Totali 2
Aktive bilogjike afatgjata
Aktive afatgjata jomateriale

Totali 4
Kapitali aksionar I papaguar
Aktive te tjera afatgjata ne proces

5

0.00 0 0 0

49,092.00
49.092.00

0 0
49 092.00
49 092.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0 0 0
0 0 0

0.00
0.00

TOTALI IAKTIVEVE AFATGJATA { II) 49 092 00 49 092.00

T O T A L I I A K T I V E V E I I + I I 41.322.453.53 47 .444 861 .06
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Shoqeria Trinity Trade Company 31112t2012
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2
3

6
7
8

1 0

BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

Detyrimet afatsh ku rtera
Derivatet
Huamarrjet

Total i2

Huat clhe parapagimet
( i )  Te pagueshme ndal iurni toreve
(i i )  Te pagueshme ndajpunonjesve
(ii) Detyrime tatimore
(iv) Detyrime te ljera

Totali 3
Grantetdhe te arclhurate shtyra

Provizionet afatsh k u rtera

6
7
8

Vit iUshtr imor
31t12t20'�12

0 0 0

13,438,787 45
464,01T.30
544,538.89

6,180,000.00
24,227,337 64

31t12t2411

0 0 0

21,679,613.80
450,001.00

4,755 347 .22
0.00

26 ,884 962.02

TOTALI I  DETYRIMEVE AFATSHKURTERA tI I 20,227,337.64 26,884,962 02

Detyrime Afatgjata
Huatafatgjata
(i) Hua bono dhe delyrirne nga qiraja financiare
{ii) Bonoi e konvedueshme

Totali 1
Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

0 0 0
0.00
0 0 0

0.00
0.00
0 0 0

0.00

0.00 0.00

TOTALI I  DETYRIMEVE AFATGJATA (I I 0 0 0 0.00

TOTALI I  DETYRIMEVE { I+ I I ] 24,227,337 64 26 ,884,962.02

KAPITALI
Aksionet e pak ces ( PF Konsoliduara)
Kapl lal l  I  aksionereve te shoqer se meme(PF Konsolduara)
Kapllal akslonar

Nlesi te ose aksionet e ihesa t(negatve)

Rezetua per nvesume
Fitimet e pashperndara
Fit imi (Humbja) e vi t  fnanciar

D

D

D
D

0.00
0 0 0

100,000.00
0.00
0 0 0
0.00

10,000.00
16 449 899.04

0.00
4 535 216 85

0.00
0.00

100,000.00
0 0 0
0.00
0.00

10,000.00
0.00

2 1 0 6 , 0 4 3 . 5 9
18 343,855.45

T O T A L I I K A P I T A L I  ( I I I ) 2 1 , 0 9 5  1 1 5  8 9 20.559.899.04

.I_9:r-4!.r-L_S_ErSltUEYE_-PltE_!14P-LIA!.]L___(!,lr.,_t!L_____________41,322,453.53 47 ,444 861 .06
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Shoqeria Trinity Trade company

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

penudrra

B-Te_ Ardhura_Shpenzime

3111212012

e
tx

1
2
3

5

6
7

8

I

1 0
1 1
1 2

1 3

1 5

1 7

NC LEK

Shitje neto
Te afdhura te tjera nga vepr mtariie e shfMez mit
Ndryshimet ne nventain e PG dhe prodh mil proces

Materalet e konsurnuara
Kosto e punes

5.1 paga e personelt

5.2 shpenzlme per siguf ime te punonjesve

Amoriizimet dhe zhv eresimet
Shpenzime te tjera

1 0

.I_gJnlj_l-s_lrl-e_'t_'lt!_e_u_q_1.s_!!l[3__a_:1____
1 1

12

.!_Ltjd_{lJ_rlnp-iq_ts_i_y_9p_i']]'_!qt9_!_ry_"_.__ol_9__-
Te ardhurat dhe shpenziraei financiare nga njesit e koniroluara
Te ardiJ?l  die shpenzi-ei  ' i1a_ciare 1ga pjesema-rel

Te ardhura dhe shpenz me financiare
12.1 Nga investime te tjera fnanc are afatgjata
12.2 Nga nteresat
12.3 Te tjera

Shpenz met e tat imit  mbif i t imin

Fit imi /  Humbia neto e vi t i t  f inanciar

Viti Ushaimor

311122412
LEK

1 ,469 27

-22,174,526 A2

-4 327.360 00
-580,732.95

0.00
-1 839,585.45

ViU Parardhes

31112t2011

126,480,821.23

.  
615 .53

-84 ,351 534 .23

-2,085 300.00
-264 751.OO

0.00
-19,397,795.92

_______-f3,9_1_9,n!-il-106 ,099 ,381 .15

5  039 .129 .85 20.382.061.61

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
5 039 129 85 20 382.061 6T
,503 913.00 -2 038,206 16

4,535,216.85 18,343,855.4s
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Shoqera Trinity Trade Company 31t12t2012

Pasqyra e Fluksit te Parase ( Metoda Direkte)

31112t2012 3111212011

I F uksi monet€r nga vepr rntaile e shfrytezimit

1 l\4jete monetare le arketuara nga k eniet

2 lvljete monetare te paguara i!mitorcve dhe punonleseve

3 fi4jete monetare te ardhura nga vepamtarite

4 lntefesi  lpagLrar

5 Tatim fitirn I paguar

Paraj. neto nga veprimtarite e shfrytezimit

ll Fluks monetar nga vepr nrlante nvesluese

I Blerja e njes se se kontrolllar minus parate e arketuara

2 Blerja e aktveve afatgjata nraterale

3 Te ardhurai nga shitja e pa sjeve

4 lnteres larketuar

5 D vdentet e arketuar

Paraja neto nga veprimtarite investuese

lll F Lrksi monetar nga akivitetet f nanc are

I Te ardhura rga emet m kapitalt aksionar

2 Te ardhuG nga hlamaite afalgjate

3 Pagesat e detyrmeve ie qlfase fnanciare

4 Dvidente te paglar

Paraia neto nga veprimtarite financiare

Rritja /renia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

M,ete monetare ne fund te per;udbes kontabel

0 0 0

f- 4:/er;r,4,,i.l

0 0 0

1,560,960.17

18,312,323.7 A

19 873 283 95

17 ,454,454 7 1

857,865.07

18,312,323.78

l- 4l.%ljrrnd t 1r&3r1,r:zzual

f 44s36Br4st I -11o.ms.t4so/

|  - z  o q J  o / . ! u l

1,560 960 17

0 0 0 0.00

* ' R r - o  r o  n 6 l

17 ,!54,454 7 1
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Shoqeria Trinity Trade company

Metadat e perdaruara per reaiistrimin e invenlarit

peiudha 3111212012

INFORMACION I PERGJITHSHE[T MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

Informacioin I pergjithshem (selia, aktiviteti kryesoL etj.)

Tinity Trade Conpany , eshte nje shaqerine pergjegjesi le kufizuar me kapital shqipetar. Se/ia e shogerise
ndodhet ne Rruga Reshit Couaku pallati 15 Katesh . Objekti kry$or i shaqerise eshte lmp-Exp, Tregti me

shumtce e pakice aitkuj industiale dhe ushqimore, lranspart, turizem, etj

4 Veprimet me monedha te huaia
Tnnsaksianel e kryera ne valute gjale vitit jane kanvenuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute ne 31.12 2012 jane konveftuar he leke me kursin e Bankes Shtetit pet kete date dhe diferencat
e kanstatuara jane regjistruar per neta ne rezultatin financiat te ushtrimit.

1 Kuadri Kanlabel I at likuar

Kontabilitetine pergjithest eshte arganizuardhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2044
"Per kantabilitetn dhe Pasqyrat Financiare ", ndryshuar ne ligjtn Nr 9477 date 09 A2 2046
Pasqyftt financiare te Shaqense per vitin 2A12 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kambetare te Kontabilitetit ,
shpallur nnga Minstti i Ftnancave me shkresen NL4292 date 15.06.2406.
lgjithe dokumentacioni financia r clhe kontabel i veprmlarse se Shoqerise peryunahetdhe regjistrahet nga sektai
i finances ne nenyre kronalogjike. Vephmet kantabile jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe
te datuaft, duke u plotesuar ne peryuthje me kerkesat ligjare ne fuqi.

2 Pernbledhie e oolitikave kontabel krvesore

Pasqyrat financiare jane indivicluale dhe nbulajne nje vit te plate fiskal Pasqytat financiarc jane platesuar duke
tespe(ktar pat'met hemelarc le ̂ onlabth@ul s'

- Vijinesia e veprimtarise se Shoge,se
- Maskompesini ! posteve te bilancit
- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

Rendesia dhe matenaliteti
- Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqerileti i paftqiljes se te dhenave
- Qendrueshmeia e palilikave kantabile dhe krahasueshneia
- Parimi i perparesise se pernbajtjes ekonamike mbi fornen ligjare
- Paprckshmeria e bilancit te Qeljes.

3 Metoclat e perdorura ne reaiisthnin e Aktiveve Mateiale
Vleresin! i aktiveve nateriale afatgjata eshte berc ne baze te kastas historike te korigjuar me amartizimin e
llogaritur.Anoftizimi eshte llagariturdhe evtdentuar ne nenyre analitike percda grup te aktiveve te qendrueshne.

lnventaret vleresahen me kaston e blerjes

GentAlb


